ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc295979863]К О М И С С И Я
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007
тел.: 8 (383) 296-53-90
E-mail: k_nakaz@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

8 июля 2025 года		10-00
ул. Кирова, 3, каб. 619

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии

1

	Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Козловский Дмитрий Анатольевич

	Заместители председателя комиссии:
	Бадьин Валерий Георгиевич
Машкарин Николай Владимирович
Пак Андрей Станиславович

	Члены комиссии:

	Жуков Анатолий Васильевич
Кушнир Виктор Васильевич
Макаров Дмитрий Александрович
Новоселов Виталий Валерьевич
Подгорный Евгений Анатольевич
Похил Юрий Николаевич
Титков Сергей Николаевич
Франчук Дмитрий Вадимович
Шаблинский Евгений Сергеевич
Яковлев Роман Борисович

	Отсутствовали:

	Поляков Илья Леонидович
Сидоренко Иван Леонидович

	Референт:
	Кузнецова Надежда Михайловна

Приглашенные:
1.	Бакулина Вера Ивановна – начальник департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;
2.	Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комиссии.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
[bookmark: undefined]РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 14 ; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

2. О согласовании уточненного адресного перечня объектов по наказам избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области
по благоустройству дворовых территорий в 2025 году за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
Доклад: Козловский Дмитрий Анатольевич – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по наказам избирателей.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Козловского Дмитрия Анатольевича, председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области
по наказам избирателей по вопросу «О согласовании уточненного адресного перечня объектов по наказам избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области по благоустройству дворовых территорий в 2025 году
за счет средств областного бюджета Новосибирской области».
2. Согласовать уточненный адресный перечень объектов по наказам  избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области
по благоустройству дворовых территорий в 2025 году за счет средств областного бюджета Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 14; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

[bookmark: undefined]Председатель комиссии	Д.А. Козловский

image1.wmf